ПРОТОКОЛ №4
заседания Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и инвестиционной деятельности при  администрации города Урай

«29» мая 2019 года

г. Урай
Присутствовали:

	Иванов Анатолий Владимирович
	глава города Урай, председатель Координационного совета

	Гамузов Виктор Владимирович

	первый заместитель главы города Урай

	Ширинкин Виталий Николаевич
	индивидуальный предприниматель, заместитель председателя координационного совета

	Ковалёва Ольга Давыдовна

	начальник отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай

	Куликова Людмила Юрьевна
	старший инспектор отдела содействия малому и среднему предпринимательству администрации города Урай, секретарь координационного совета

	Ярославцева Ольга Ивановна
	генеральный директор Общество с ограниченной ответственностью  Торговый дом «Прима»

	Ковалева Татьяна Петровна
	индивидуальный предприниматель

	Иголкин Алексей Викторович
	индивидуальный предприниматель

	Гулевич Владимир Лаврентьевич
	индивидуальный предприниматель

	Амбарцумян Мартин Айказович
	директор Общества с ограниченной ответственностью «Строительная компания «Ной»

	Аргучинский Антон Сергеевич

	директор Общества с ограниченной ответственностью «Агатта»

	Салун Александр Владимирович

	генеральный директор Общества с ограниченной ответственностью «Вкус»

	Мунарев Игорь Сергеевич
	коммерческий директор Общество с ограниченной ответственностью  «Интерьер-декор»

	Сорокин Александр Викторович

	индивидуальный предприниматель

	Деханова Наталья Геннадьевна

	индивидуальный предприниматель

	Зарипов Иньвир Ильгизович
	индивидуальный предприниматель

	Зорина Ольга Владимировна

	индивидуальный предприниматель

Приглашенные докладчики по повестке дня:
	Гарифов Вадим Рафаилович
	председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Урай

Повестка дня:
1. О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.
2. Рассмотрение предложений о проведении дополнительных мероприятий в рамках  Года инвестиционного развития и бизнеса.
3. Об определении лауреата звания «Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам работы за предшествующий календарный год.
1. О внесении изменений и дополнений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

( Гарифов В.Р.)
Решили:
1.1. Согласовать внесение изменений и дополнений в Перечень муниципального имущества, предназначенного для поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с приложением 1 к протоколу.
 2. Рассмотрение предложений о проведении дополнительных мероприятий в рамках  Года инвестиционного развития и бизнеса.
( Ковалёва О.Д.)
Решили:
2.1. Согласиться с предложением провести и принять участие в турнире по бильярду между предпринимателями муниципалитетов во втором полугодии (октябрь) 2019 года.

2.2. Рекомендовать управлению по физической культуре и спорту администрации города провести отборочный муниципальный турнир по бильярду среди коллективов предприятий города к празднованию Дня города.
3. Об определении лауреата звания «Предприниматель года» среди субъектов малого и среднего предпринимательства по итогам работы за предшествующий календарный год.
( Ширинкин В.Н.)

Решили:
3.1. Определить Салуна Александра Владимировича – генерального директора ООО «Вкус», лауреатом звания «Предприниматель года 2018».

Председатель
Координационного совета
                                                                         А.В.Иванов
Секретарь
Координационного совета

                                                              Л.Ю.Куликова

Приложение 1
  к протоколу заседания

Координационного совета по развитию малого
 и среднего предпринимательства и инвестиционной

                                                                         деятельности при администрации города Урай
от 29.05.2019 №1
1.  Внести изменения в п.п.21, 24:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь, кв.м
	Правообла-датель
	Адрес объекта
	Вид деятельности, под который передается муниципального имущества

	21
	Часть дома под спеццех (бывший спец.цех «Надежда»)
	220
	ИП Донина Е.И. договор аренды муниципального имущества на площадь
	г.Урай, микрорайон Западный, дом 13
	Социальное предпринима-тельство

	24
	Нежилое помещение - библиотека филиал №2
	308,6
	ИП Замахайлова Р.И. (договор аренды муниципального имущества на площадь 150,42 кв.м.);

ИП Дармороз Т.Л. (договор аренды муниципального имущества на площадь 158,15 кв.м.)
	г.Урай, микрорайон 3, дом 22
	Социальное предпринима-тельство

2. Дополнить Перечень муниципального имущества п. 29:

	№ п/п
	Наименование объекта
	Общая площадь, кв.м
	Правообла-датель
	Адрес объекта
	Вид деятельности, под который передается муниципального имущества

	29
	Административно-бытовой корпус,
4-этажный, кадастровый номер: 86:14:0101006:270

в том числе:
	1 676,1

(свободная площадь: 979,5)
	-
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Социальное предпринимательство

	Часть нежилого здания, кабинет №15
	64,1
	ИП Окропиридзе Анна Игоревна
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Осуществления деятельности в области физической культуры и спорта

	Часть нежилого здания, кабинет №17
	43,4
	ИП Бабаева Светлана Шовкетовна
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Осуществления деятельности в области физической культуры и спорта

	Часть нежилого здания (лестничная клетка №1, фойе №2, конференц-зал №3, флйе №4, гардероб №5, санузлы №№ 6, 7)
	259,3
	ИП Кориков Матвей Александрович
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Организация кафе-бара

	Часть нежилого здания, кабинет №6
	32,2
	Хуторское казачье общество «Хутор Шаимский»
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Расположение штаба казачьего общества

	Часть нежилого здания (лестничная клетка №1, кабинеты №№ 2, 3, 4, 7, 8, 13, коридор №№ 9, 10, санузлы №№ 11, 12)
	297,6
	Местная общественная организация города Урай «Федерация бильярдного спорта «Геометрия»
	г.Урай, улица Береговая, дом 10
	Организация спортивного бильярдного клуба